

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
<b>Ingresos</b>		
<b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>		
1 Impuestos directos	61.663.757,00	41,61%
2 Impuestos indirectos	22.879.500,58	15,44%
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	19.150.352,00	12,92%
4 Transferencias corrientes	40.703.778,80	27,47%
5 Ingresos patrimoniales	819.372,00	0,55%
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>145.216.760,38</b>	<b>97,99%</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>		
7 Transferencias de capital	2.980.821,94	2,01%
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>2.980.821,94</b>	<b>2,01%</b>
<b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>148.197.582,32</b>	<b>100,00%</b>
<b>Total ingresos:</b>	<b>148.197.582,32</b>	<b>100,00%</b>

### Gastos

<b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>		
1 GASTOS DE PERSONAL	41.913.054,57	28,49%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	52.867.569,04	35,94%
3 GASTOS FINANCIEROS	2.526.945,17	1,72%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.009.223,78	10,20%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	6.000.000,00	4,08%
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>118.316.792,56</b>	<b>80,43%</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>		
6 INVERSIONES REALES	12.421.549,35	8,44%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.539.807,56	2,41%
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>15.961.356,91</b>	<b>10,85%</b>
<b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>134.278.149,47</b>	<b>91,28%</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>		
9 PASIVOS FINANCIEROS	12.823.414,75	8,72%
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>12.823.414,75</b>	<b>8,72%</b>
<b>Total gastos:</b>	<b>147.101.564,22</b>	<b>100,00%</b>